
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00083/2020

Às 12:08 horas do dia 03 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MATEUS SANGOI FROZZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 319, Pregão nº
00083/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: CAMINHÃO
Descrição Complementar: CCaminhão tração 6 x 2, novo, zero Km, ano 2020, ar condicionado, direção hidráulica,
equipado com rádio e dois autofalantes, alarme de ré, movido a diesel, turbinado de 6 cilindros, com potência mínima de
270 CV, injeção eletrônica, sistema de pós-tratamento de gases(SCR) ou EGR (Exhaust Gas Recirculation), transmissão
mínima de 06 marchas à frente e 01 à ré manual, sistema elétrico de 24 volts, pneus radiais novos sem câmara 275/80R
x 22,5 16PR, estepe com aro e pneus, freio de serviço de duplo circuito a ar e tambor nas rodas dianteiras e traseiras,
sistema ABS com distribuição eletrônica da força de frenagem, embreagem de acionamento hidráulico servo assistido,
tacógrafo eletrônico digital, banco do motorista com suspensão a ar, peso bruto total mínimo de (PBT)23.000 Kg, carga
útil + carroceria de no mínimo 15.000 Kg. Equipado com caçamba basculante com capacidade de carga mínima de 12m³,
com pistão frontal, protetor de cabine, tampa traseira basculante e portão (sem travessa, mantendo totalmente livre a
abertura da caçamba quando opção do portão), assoalho e laterais em chapa aço carbono com mínimo 4,70mm de
espessura, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 312.749,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS , pelo melhor lance de R$
312.749,8800 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 03/08/2020
11:55:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MANUPA COMERCIO,
EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ/CPF: 03.093.776/0001-91,

Melhor lance: R$ 312.749,8800

Homologado 03/08/2020
12:08:57

MATEUS
SANGOI
FROZZA

Fim do documento


